АҦСНЫ    АҲӘЫНҬҚАРРА                                            РЕСПУБЛИКА АБХАЗИЯ

            АРБИТРАЖТӘ  ӠБАРҬА                                                   АРБИТРАЖНЫЙ     СУД

г. Сухум,   ул.  Дзидзария, 70 тел.: 226-71-02, 226-71-05, 226-02-23 e-mail: ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru

www.asra.apsny.land

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

 о принятии искового заявления к производству, подготовке дела

к судебному разбирательству и назначении предварительного судебного

заседания

город  Сухум

14 марта  2025 г.                                                                      Дело № АС-19/2025

Судья Арбитражного суда Республики Абхазия Аристава К.Ш.,

ознакомившись с исковым заявлением ИП Кущян В.Г.

к Администрации города Сухум,

о признании права собственности на самовольную постройку

и приложенными к заявлению документами,

установил:

12.03.2025г. в Арбитражный суд Республики Абхазия поступило

исковое заявление ИП Кущян В.Г. к Администрации города Сухум, о

признании права собственности на самовольную постройку - торгово-

офисное здание Литер «А» с техническими характеристиками: 257,78 кв.м.,

нежилая площадь 257,78 кв.м., занимаемая площадь 257,78 кв.м.  площадь

застройки 104.18 кв.м., на земельном участке 0,484 га, по адресу:

г.Сухум,ул.Гумистинская,5.

Исковое заявление подано с соблюдением требований, установленных

статьями 134, 135 Арбитражного процессуального кодекса Республики

Абхазия; необходимо произвести действия, направленные на обеспечение

правильного и своевременного рассмотрения спора.

Принимая во внимание достаточность оснований для принятия

искового заявления, руководствуясь частью 3 статьи 136, статьями 143 – 147

Арбитражного процессуального кодекса Республики Абхазия, Арбитражный

суд Республики Абхазия, суд

определил:

1. Назначить   предварительное судебное заседание по делу № АС-19/2025

на 19 марта 2024 г. в 11 час. 00 мин. в помещении суда по адресу: г.

Сухум, ул. Дзидзария, д.70, 3 этаж, зал судебного заседания.

2. Направить копию определения лицам, участвующим в деле.

3. Предупредить участвующие в деле стороны, что: а) в случае

противодействия стороны своевременной подготовке дела к судебному

разбирательству, в том числе непредставления или несвоевременного

представления ответчиком возражений в письменной форме и

необходимых доказательств в назначенный судом срок, невыполнения

иных указаний суда, суд может наложить на виновную сторону судебный

штраф в порядке и размере, предусмотренном ст.ст.132, 133 АПК

Республики Абхазия; б) неявка в суд лиц, участвующих в деле, их

представителей, надлежащим образом извещенных о времени и месте

предварительного судебного заседания, не является препятствием для

проведения судебного заседания.

4. Копии Определения направить сторонам.

Информацию о движении настоящего дела, о времени и месте

рассмотрения дела можно узнать в Арбитражном суде Республики Абхазия

по адресу: г. Сухум, ул. Дзидзария, 70, по телефону аппарата суда: +7 840

229-47-06, или по адресу официального Интернет-сайта суда -

https://asra.apsny.land

Судья                                                 Аристава К. Ш.

file:///C:/Users/админ/Documents/Аристава%20К.Ш/без%20движения/-%20https:/asra.apsny.land
file:///C:/Users/админ/Documents/Аристава%20К.Ш/без%20движения/-%20https:/asra.apsny.land

  АҦСНЫ АҲӘЫНҬҚАРРА

АРБИТРАЖТӘ    ӠБАРҬА

        АРБИТРАЖНЫЙ СУД

      РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

г. Сухум,   ул.  Дзидзария, 70                                                                                                          Исх. № ______________

тел: 229-47-02, 229-47-03, 229-47-21

Еmail: ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru                                                                                             «____»______________2025 г.

ИП Кущян В.Г.

             адрес: г. Сухум, ул.Агрба, д.4, кв.10

        В соответствии с Арбитражным процессуальным кодексом Республики

Абхазия направляется копия Определения «о подготовке дела к судебному

разбирательству и назначении предварительного судебного заседания», по делу

№ АС-19/2025, ИП Кущян В.Г. к Администрации города Сухум, о признании

права собственности на самовольную постройку.

Приложение: копия Определения на 2-х листах.

Судья                                                                                              Аристава К. Ш

mailto:ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru

  АҦСНЫ АҲӘЫНҬҚАРРА

АРБИТРАЖТӘ    ӠБАРҬА

      АРБИТРАЖНЫЙ СУД

      РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

г. Сухум,   ул.  Дзидзария, 70                                                                                                Исх. № ______________

тел: 229-47-02, 229-47-03, 229-47-21

Еmail: ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru                                                                                   «____»______________2025 г.

Главе Администрации города Сухум

Эшба Б. Ф.

        В соответствии с Арбитражным процессуальным кодексом Республики

Абхазия направляется копия Определения «о подготовке дела к судебному

разбирательству и назначении предварительного судебного заседания», по делу

№ АС-19/2025, ИП Кущян В.Г. к Администрации города Сухум, о признании

права собственности на самовольную постройку.

Приложение: копия Определения на 2-х листах.

Судья                                                                                              Аристава К. Ш

mailto:ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru